
 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO: 
 
 
 

 DETERMINAZIONE COPIA 
 

Numero 87 del 20/04/2018 
 

Reg. generale n. 135 
 
 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEI BENEFICIARI DEL 

CONTRIBUTO ART.77, COMMA 3 DELLA L.R. 11/1999 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 
 
 
Vista la Deliberazione della G.C. n.163 del 17/10/2002, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - Pag. 2 - 

PREMESSO che: 
- con Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.112 è stato disciplinato il conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi alle regioni, alle province, ai comuni, alle comunità montane o ad altri enti locali; 
- con Legge Regionale 3 marzo 1999 n.11 la Regione Abruzzo ha dato attuazione a tale decreto 

individuando le funzioni amministrative che richiedono l'unitario esercizio a livello regionale e 
conferendo le funzioni ed i compiti amministrativi agli enti locali ed alle autonomie funzionali; 

- l'art.77 della L.R. 3 marzo 1999 n.11 attribuisce ai comuni la generalità delle funzioni amministrative e 
dei compiti di erogazione dei servizi e delle prestazioni sociali non riservate ad altri enti locali tra i quali 
quelle relative ai minori; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.35 del 13/07/2006 è stato approvato il "Regolamento per la 
disciplina dell'assistenza a favore dei minori nati fuori dal matrimonio, riconosciuti dalla sola madre o 
esposti" che stabilisce le categorie di assistibili ed i criteri di intervento per l'erogazione di contributi di 
carattere economico; 

- per poter fruire delle prestazioni economiche l'art.7 del predetto regolamento stabilisce che la madre o 
l'affidatario del minore deve far domanda in carta semplice al Sindaco del Comune; 

VISTE le richieste presentate, per competenza a questo Ente, dalla sig.ra G.M.H. pervenuta al protocollo 
dell'Ente in data 15/01/2018 al n.681 e dalla s.ra P.S. pervenuta al protocollo dell'Ente in data 14/04/2018 al 
n.5.278; 
DATO ATTO che l'erogazione del sussidio è calcolata in base alle tabelle reddituali A e B, stabilite dall'art. 
3 del Regolamento Comunale attinente l'oggetto e che alla Signora P.S. è stato calcolato il contributo di € 
258,23, poiché ci sono in famiglia più minori assistiti dal Comune ed alla sig.ra G.M.H. il contributo di € 
45,17 mensili; 
TENUTE presenti le disposizioni vigenti in materia; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione ai sensi 

dell'art. 3 della L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
2. di impegnare la somma complessiva di € 3.944,20, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D. Lgs. 

n.267/2000 e del principio contabile applicato all..4/2 al D. Lgs. n.118/2011, quale contributo per 
i  minori riconosciuti da sola madre o esposti a norma dell'art.77, comma 3 della L.R. n.11 del 
03/03/1999 per l'anno 2018 con imputazione della spesa sul bilancio del corrente esercizio 
finanziario in cui la stessa somma è esigibile al Titolo I - Mis. 12 - Prog. 1 - Macr. 4 - Capitolo 
1951 " Assistenza ai minori (L.R. 11/99)"come segue: 

 per € 587,21 in favore della sig.ra G.M.H.; 
 per € 3.356,99 in favore della sig.ra P.S.. 

 
La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario. 
 

 

 

 Il Dirigente dell'Area 
Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Domenica Moreschini 
 



 - Pag. 3 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 
Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data 22/04/2018. 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 
Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 
attesta che: 
[ ] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 
comunale. 
[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 
stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 
____________________ . 
 
Impegno n. ____________________ del ____________________ . 
 
Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. n. __________ 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
       Il Messo Comunale 

 
 

E' copia conforme all'originale. 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 

 Il Dirigente dell’Area 
________________________________ 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa: 
[ ] all’Assessore competente; 
[ ] al Segretario Comunale; 
[ ] al Responsabile del Servizio competente. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Responsabile del procedimento 

 
 


